МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ № 86-П

6 июня 2011 г.                                                                                  г.Нальчик

О работе «телефона доверия» под единым общероссийским номером для
оказания экстренной консультативно-психологической помощи детям,

подросткам и их родителям

В соответствии с постановлением Правительства Кабардино-
Балкарской Республики от 20 мая 2011г №140-ПП «О Положении о порядке
работы «телефона доверия» под единым общероссийским номером для
оказания экстренной консультативно-психологической помощи детям,
подросткам и их родителям»

п р и к а з ы в а ю:

1. Начальнику отдела информационно-аналитического обеспечения и
связям с общественностью Абидовой М.Л. осуществлять:
                  - координацию работы детского «телефона доверия» под единым
общероссийским номером 8-800-2000-122;
                  - контроль за своевременным и полным рассмотрением обращений
граждан, поступивших по «телефону доверия», подключенных к единому
общероссийскому номеру в государственных учреждениях
«Республиканский социально-реабилитационный центр для
несовершеннолетних «Намыс» и «Республиканский центр социальной
помощи семье и детям» в Урванском районе.

2. Ежеквартально, не позднее 15 числа следующего за отчетным
кварталом, в соответствии с Соглашением между Правительством
Кабардино-Балкарской Республики и Фондом поддержки детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, об обеспечении деятельности в
Кабардино-Балкарской Республики детского «телефона доверия» с единым
общероссийским телефонным номером от 28.09.2010г №50/03/с64-04
представлять сводную информацию в Фонд поддержки детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на
руководителя информационно-аналитического департамента Бекиеву Л.А.

МИНИСТР                                                                                             А.И.Тюбеев